ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

POLÍCIA CIVIL

ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL

DIVISÃO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

EDITAL DE SELEÇÃO INTERNA Nº 04/2019

PROCESSO DE SELEÇÃO INTERNA PARA PILOTO DE
HELICÓPTERO DA DIVISÃO DE APOIO AÉREO DA POLICIA CIVIL

RESULTADO DA PROVA DE TÍTULOS E CONVOCAÇÃO PARA A ENTREVISTA

1) Os candidatos abaixo relacionados obtiveram as seguintes notas na Prova de Títulos referente ao Processo de

Seleção Interna para Piloto de Helicóptero da Divisão de Apoio Aéreo da Polícia Civil, nos termos do Edital de Seleção

Interna Nº 02/2018.

CANDIDATO PONTUAÇÃO TOTAL DO CANDIDATO

HUMBERTO VIEIRA ROEHE 14,75

KILNEI LIMA DE SOUZA 34,77

MARCIO GRIMALDI CANDIDO 15,61

2) Do resultado da prova de títulos cabe recurso de revisão, no período de 07 a 11 de junho de 2019, conforme previsto

no item 5 do Edital de Seleção Interna Nº 02/2018, através do Processo administrativo Eletrônico (PROA).

3) Os candidatos mencionados no item 1 deste Edital ficam convocados para comparecerem à ENTREVISTA na

Academia de Polícia Civil (Avenida Antônio de Carvalho, nº 555) no dia 14 de junho de 2019, às 9 horas.

4) Os candidatos serão avaliados na ENTREVISTA conforme os critérios a seguir:

a) Históricos pessoal e funcional;

b) Pretensões relacionadas à atividade;

c) Disponibilidade e comprometimento;

d) Gestão da atividade aérea;

e) Adequação à Filosofia Operacional do órgão.

Registre-se,

Publique-se.

       Porto Alegre, 06 de junho de 2019.

Elisangela Melo Reghelin,

Delegada de Polícia,

Presidente da Comissão de Concurso.

Daniela Ruschel Malvasio,

Delegada de Polícia,

Diretora da DRS/ACADEPOL.